1

3. DO CRONOGRAMA

SETI – SUPERINTENDÊNCIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ

FA – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO
DO PARANÁ

UEPG – UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL
PROPESP/DIPES/PB&A Nº. 001/2021

Programa Pesquisa Básica e Aplicada: fortalecimento da produção científica,
tecnológica e de inovação na Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL PROPESP/DIPES/PB&A Nº. 002/2021

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO, Prof. Dr. Giovani Marino Favero, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 26 de novembro de 2021, às 23:59 h, a submissão dos projetos à Diretoria de

Pós-graduação (DIPES-PROPESP), referente ao EDITAL PROPESP/DIPES/PB&A Nº. 001/2021;

2. Alterar o Cronograma constante no item 3 do referido Edital, conforme apresentado abaixo:

ATIVIDADES DATAS

Início das inscrições 25 de outubro de 2021

Data limite para submissão dos projetos      26 de novembro de 2021
Resultado da análise técnica a partir de 01 de dezembro de 2021

Prazo para envio de recurso referente ao
resultado da análise técnica

03 (cinco) dias corridos, após o recebimento da
comunicação do resultado da análise técnica

Divulgação do resultado preliminar a partir de 13 de dezembro de 2021

Prazo para envio de recurso referente ao
resultado preliminar

03 (três) dias corridos, após a divulgação do
resultadopreliminar

Divulgação do resultado final na UEPG a partir de 17 de dezembro de 2021

Início da implementação dos projetos a partir de março de 2022

Ponta Grossa, 18 de novembro de 2021.

                (assinado no original)                                                                         (assinado no original)

          Prof. Dr. Paulo Vitor Farago Prof. Dr. Giovani Marino Favero
Coordenador Institucional do Projeto PB&A                                             Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação